PAGE

	Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2016                                                                             №11/14

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Глазов» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования  «Город Глазов» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на Заместителя Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету И.А. Обухову.

Первый заместитель Главы Администрации

города Глазова по экономике, управлению

муниципальным имуществом и развитию города

А.Н. Пономарев
Приложение к постановлению

Администрации города Глазова

от «26» 05. 2016г. № 11/14
Порядок

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Глазов» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Глазов» (далее – муниципальный контракт), осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, если иной порядок не предусмотрен иными нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Глазов»  (далее - Порядок).

2. Муниципальные  заказчики вправе заключать муниципальные контракты, длительность производственного цикла выполнения работ, оказания услуг по которым превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств и на сроки, предусмотренные решениями Администрации города Глазова.

3. Решение  Администрации города Глазова, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, принимается в форме постановления Администрации города Глазова в следующем порядке:

1) муниципальный заказчик направляет на согласование в Управление финансов Администрации города Глазова проект постановления Администрации города Глазова и пояснительную записку к нему, содержащую, в том числе следующую информацию:

о бюджетной классификации расходов бюджета города Глазова, по которой планируется оплата муниципального контракта;

лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в установленном порядке муниципальному  заказчику по указанной классификации расходов бюджета города Глазова;

сведения о заключенных муниципальным заказчиком муниципальных контрактах, запланированных к оплате по указанной классификации расходов бюджета города Глазова, с разбивкой по годам.
2) Управление финансов Администрации города Глазова в течение 15 дней с даты получения проекта постановления Администрации города Глазова и пояснительной записки к нему согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде с учетом ранее заключенных и неоплаченных муниципальных контрактов, над лимитами бюджетных обязательств, утвержденными в установленном порядке муниципальному заказчику по соответствующей классификации расходов бюджета города Глазова;

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах текущего финансового года и планового периода.
3) После согласования Управлением финансов Администрации города Глазова проект постановления Администрации города Глазова направляется муниципальным заказчиком на рассмотрение в установленном порядке в  Администрацию города Глазова.
4. Решение Администрации города Глазова, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, должно содержать следующую информацию:

1) описание состава работ, услуг;

2) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

3) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

4) предельный объем средств на оплату муниципального  контракта с разбивкой по годам.

Заместитель Главы Администрации

города Глазова по финансам,

бюджетному планированию и учету

И.А. Обухова

Начальник управления финансов

Администрации города Глазова

И.В. Петров